

KURJER WARSZAWSKI

D. 26. Czerwca. — Rok 1834.
Czwartek.

N^o = 168.

Jutro, Ś. Władysław.
U Żydów Post Sywon.

W skutek najwyższego upoważnienia JEHO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Rada Administracyjna postanowieniem swem z d. 3 Czerwca raczyła udzielić JPanu Józefowi *Janasch* wyznawcy wiary Mojżeszowej, Członkowi Izby Doradczej, pozwolenie nabywania na własność Dóbr ziemskich i miejskich, tudzież otworzenia w każdym miejscu wszelkich zakładów handlowych lub przemysłowych. — Wczoraj o godzinie 7 wieczorem, JW. JX. Mikołaj *Manugiewicz* Biskup Augustowski, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony śś. Sakramentami, skończywszy 80 lat życia, zszedł z tego świata. — Uwładamia się Szanowną Publiczność, iż pięknie wybitych Medalów srebrnych do Chrztu różnej wielkości, tak u niżej podpisanego w składnie robot Jabilerskich przy ulicy Kra: Przedmieście Nr 366, iakoteż w składniach robot Złotniczych u JP. *Malca* przy tejże ulicy Nr 378, u JP. *Radkiego* przy ulicy Miodowej Nr 486, i u JP. *Marciniczyka* w sklepie pod firmą Lilpop Sukcessorów przy ulicy Bielańskiej Nr 600, za ceny stałe dostać można. *S. Neybauer*. — Z nowego pięknego romansu pod tytułem: „Le dernier des Gibelins” przez Panią Franciszkę *Trembicką*, z domu *de Tori*, w Paryżu wydanego, nadeszły znowu exemplarze do księgarni *S. H. Marzbacha* przy ulicy Miodowej; cena złp. 12. — Wczoraj w Reursie Kupieckiej, grano Kwartet *A. Beninkorego*, dzieło 3, Nr 1; Kwintet *Krejcera* Nr 1; Rondo *L. Janzy*, dzieło 35, Nr 3. — W tych dniach nadszedł do Apteki mojej transport wody naturalnej Pymontskiej, w większych butelkach. *Dr. Teodor Hejnrich*, właściciel Apteki w domu Petyskusa Nr 473, obok nowego Teatru. — Onegdaj w dwóch posesjach podłożono ogień, to jest w posesji Nr 1494 przy

ulicy Złotej, gdzie część dachu wypaliła się, lecz po dostrzeżeniu, ogień natychmiast przytłumionym został, i w posesji Nr 996 poddasze, gdzie szczyt i węgiel gorąc zaczęły, lecz dostrzeżony płomień i dym natychmiast przytłumionym został. Sprawcy tego, dotąd niewyśledzeni. — Wczoraj w teatrze Rozmaitości po Komedji Alex: Hrs: Fredry, *Mąż i Żona*, zawsze z upodobaniem słuchanej, przywołani JPanna *Żuczowska* i JP. *Piasecki*; tegoż zaszczytu dostąpił JP. *Oliwiński*, iako gość przedstawiający rolę *Suplikanta* w Kom: operze tegoż nazwiska. — Skład główny wód mineralnych naturalnych w handlu korzeznym i win *M. B. Gordon* Wdowy przy ulicy Długiej, zawiadamia, że dziś odebrał transport wody *Wildunger*, którego opisane iak niemniej i od innych wód, każdy z Szan: kupujących gratis odbierze. Skład na teraz iuż jest zaopatrzony we wszelkie świeże wody mineralno-naturalne. — W niektórych okolicach Królestwa Polskiego, deszcz niepadał od pierwszych dni Maia, przez co zboże i ogrody wiele ucierpiały. — Utrzymująca Instytut Szkoły wyższej pći żeńskiej, przy ulicy Nowe miasto, chcąc dla większej dogodności Uczennic powiększyć lokal, zawiadamia Szanownych Obywateli, iż od dnia 1go Lipca r. b. mieszkań będzie przy ulicy Krak: Przedmieście Nr 391, w miejscu Instytutu W. Nowakowskiej. *Marja Braun*. — Gdy wiele osób mniema że w sklepie Ubogich w domu Towarzystwa Dobroczynności iedynie stare rzeczy sprzedawane są, podpisany utrzymujący tenże Sklep, ma za obowiązek donieść Szan: Publiczności, a szczególniejsz zaś PP. Fabrykantom, że oprócz fantów składanych w komis na sprzedaż przez różne osoby, które tak iuż używane, iakoteż zupełnie nowe bywają; rów-

nież fantów dla Towarzystwa Dobroczynności darowanych, utrzymuje i w komis przyjmie wszelkiego rodzaju tak krajowe produkta i wyroby, suche i płynne, kosztowności, roboty złote i srebrne, lniane, wełniane, bawełniane i jedwabne, książki, mapy, iakoteż i zagraniczne towary, słowem wszelkie przedmioty które się do tegoż handlu zastosować dadzą, a które podług życzeń oddających po cenach stałych z potrąceniem małego procentu sprzedawane będą. *M. Konopacki.* — Wczorajszy Korrespondent umieścić co następuje: „W zakładzie machin na Solcu istnieje aparat do wysuszania wszelkiego rodzaju drzewa, na stolarskie roboty za pomocą pary. W skrzyni hermetycznie zamkniętej praży się ułożone drzewo przez kilka godzin w parze wodnej, potem, gdy wystygnie, ustawione na wietrze w cieniu, okaże się po dniach 8mju tak suchem, iak żeby lat 10 na składzie leżało. Wielu stolarzy, tokarzy, cieśli i innych rzemieślników w Warszawie nieocenione z używania tego aparatu już odnoszą korzyści, ale zdaje się, że wiadomość o nim nie dosyć jest upowszechnioną. Ci, którzy dotąd sami sobie wysuszają drzewo za piecien lub na słońcu, iako i ci, co z mokrego meble i posadzki wyrabiają, a przez to sobie i kupującym od nich wielką wyrządzają szkodę, żeby tylko raz aparatu wyprobowali, pewnieby się przekonali, iak to jest rzeczą użyteczną. Używający aparatu, zwracają koszt za spalony na ich użytek węgiel i wynagradzają Ludzi aparatu doglądających, co nader mały za sobą, w porównaniu dogodności iaką odnoszą, pociągają wydatek.“

Francja. — Donoszą z *Paryża* dnia 14 b. m., że wkrótce ma nastąpić wielki przegląd wojska francuzkiego we wszystkich departamentach stojącego. — Mówią że do *Algieru* ma wypłynąć znaczna liczba podoficerów i żołnierzy z rozmaitych pułków piechoty i jazdy. — Szkoła Politechniczna w *Paryżu* ma odebrać wkrót-

ce nowy regulamin tyczący się nauk i urzędowania wewnętrznego tegoż Justytutu.

Tureja. — Donoszą z *Stambułu* dnia 27 z. m., że Sułtan nieprzestaje dokładać najusilniejszego starania aby wojsko i administracją swojego państwa doprowadzić do stopnia doskonałości, i urządzić wszelkie gałęzie urzędowań, na zwyczaj europejski, z tego powodu *Chrześcjanie* mieszkający w *Turcji*, są z rozkazu jego bardzo poważani, piastują znaczne urzędy, są sownie przez niegoż wynagrodzeni.

Niemcy. — W Bawarji w dobrach *Dochan* zapalił się mech tortowy, przez tydzień nie można było ugasić płomieni; prócz tego w tym czasie w Bawarji wydarzyło się wiele pożarów, co mieszkańców bardzo niepokoi. — Na sejmie Bawarskim popierają projekt połączenia *Menu z Dunajem*; uskutecznienie tego przedsięwzięcia wieczni panowanie dzisiejszego Króla *Bawarskiego*. — Cesarz *Austrjacji* odobitł Hrabiego *Salis* Jenerała wojsk Papieżkich, Komandorskim krzyżem orderu *Leopolda*.

Hiszpanja. — Donoszą z *Madrytu* dnia 16 b. m., że w tej stolicy panuje ciągle spokojność, chociaż znowu kilka razy uwięziono podejrzone osoby, które były stronnikami *Karlistów* i miały związek z Xiędzem *Merino*. — Jenerała *Ming* oczekują wkrótce w *Madrycie*, mówią że ten Jenerał będzie uprzejmie przyjęty przez Królowę Reientkę. Ministrowie i ciało dyplomatyczne znajdują się na przemiany w *Aranhuez* i w *Madrycie*.

Anglja. — Donoszą z *Londynu* d. 12 b. m., że Król odbył d. 10 wielką rewję swojej gwardji i przeznaczył wynagrodzenia dla wielu zasłużonych podoficerów i żołnierzy, którzy się znajdowali na różnych wyprawach w *Indjach*. Temu Monarsze podał niedawno zgrzybiały starzec prośbę, służył on pod sławnym Admiralem *Nelsonem* i utracił rękę, Król rozkazał natychmiast wyznaczyć temu starcowi dożywną pensją a własnej szkatuły. — Mnó-

stwo od kilku miesięcy było zakładów w *Londynie* czy skasowanie Klasztorów przyjdzie do skutku w Portugalji, większa bowiem część mieszkańców tego kraju gorliwie obstawała za Zakonnikami; nakoniec przybyło urzędowe uwiadomienie, że *Don Pedro* w imieniu swej córki *Donny Marji* postanowił, iż wszystkie Klasztory zakonne są skasowane, dobra przyłączone do skarbowych czyli koronnych, a srebra i kosztowności rozdzielone między Kościoły parafjalne. Tenże *Don Pedro* nadał Xciu *Terezi* tytuł Xcia rodziny Królewskiej.

Rozmaitości. — Przełożony St. Symonistów, ojciec *Enfantin*, i wielu należących do tej sekty, bawią ciągle dotąd w Alexandrii, w Egipcie; on sam żyje nader skromnie. St. Symoniści są bardzo zmartwieni, iż niespełniła się ich przepowiednia, że w r. 1833 znajdą matkę na wschodzie. Dotąd na ojcu tylko pozostawać muszą. Wielu zagorzalców tych rzuciło w oczy wpadający ubiór swój i sami starają się na chleb zarabiać. Pan *Furnel* umieszczony został przy Baszy, jako inżynier do kopania mian, a Pan *Lambert* ma być dyrektorem szkoły politechnicznej, która założona będzie. Obaj ci mężowie byli uczniami szkoły politechnicznej w Paryżu. — Przypadek okropny zdarzył się w departamencie *Loary* we Francji. Niejaki P. P. zrobił beczkę iabłeczniku, którą dobrze zaszpunktował. Nie dawno chcąc żona jego z dziećmi pokrzepić się po ciężkiej pracy, natoczyła trochę tego iabłeczniku. Najmniejsza córka wypijała go szklaneczkę i trupem padła na ziemię. Z drugą stało się toż samo. Matka woła z rozpaczą o pomoc, przybywał lekarz i zapytao ją, czyto w samej istocie był iabłecznik. Matka potwierdza to, na dowód sama piie, i także trupem pada. Stoczono więc wszystkie iabłecznik i na dnie beczki znaleziono nieżywego węża, który trucizną swoją zatruił ten napoj. — Gdy w *Holandji* teraz donoszono o 5tym zgonie *Herkulesa Roppo*, w

tymże czasie donoszą z *Londynu*, że tenże Szukmistrz okazuje doświadczenia swej siły w *Londynie*; prawdziwy *Herkules* bo i śmierć pokonywa. — Jedną z najszynniejszych dzisiejszych spiewaczek Niemieckich Pani *Szreder Derwen* przedstawia teraz role gościnne w *Berlinie* i ciągle licznych sprówdza słuchaczów. — Kompozycje na fortepjan *Szopena*, są teraz w modzie nie tylko w *Paryżu*, lecz i w *Niemczech*. — Za najwyborniejszego aktora tragicznego niemieckiego, jest teraz uważany P. *Rott*, nazywają go *Talną Berlińskim*. — Malarz *Sacheti* (znany w Warszawie) maluje dekoracje dla teatru miejskiego w *Berlinie* i jest bardzo chwalony. — Wirtuoz na skrzypcach *Serwaczyński*, co raz bardziej podoba się w *Węgrzech*. — W *Pradze Czeskiej* okrywana bywa ciągle zasłużonemi oklaskami Aktorka Pani *Podhorska*. — *Katarzyna Howard*, nowa drama *Alexandra Dumasa*, była niedawno daną w teatrze Paryżkim przy branie ś. *Marcina*, lecz wcale się niepodobała. — W listopadzie r. z., w mieście *Kandahor* w *Indjach*, spadły kamienie w tak znacznej ilości i tak ogromne, iż wiele dachów zostało uszkodzonych. Dzieci 12toletnie przechodząc przez dziedziniec, chcą zbierać tychże kamieni, zostało uderzoną i jednym z nich tak silnie, iż upadło bez życia. Po tym fenomenie nastąpiła mgła tak gęsta, iż słońce nie mogło się ukazać przez 3 dni, co jest nadzwyczajnem dziwowiskiem w tamtych okolicach.

Pełniący Obowiązki Woienego Jenerał-Policmajstra czynnej armji i Wice-Prezydenta Miasta Warszawy. — Znalezione i od Osób podejrzanych odebrane zostały RZECZY następujące: Koszul płóciennych męzkich 5, Sukienka i Piranka muslinowe, Sukna pasowego cienkiego 1/2 łokcia i Serweta stara, Drag żelazny do rąbania l. du, Sukienka perkalikowa, 4 resztki Tiulu na czepki, Czepków 3, Koszulka dziecienna i tasienki łokci kilka, Mundur z haftem złotym urzędnika ze sztabu głównego i Prześcieradło, Jmbryk miedziany, Pasy 2 wólczkowe pasowe, Płaszcz granatowy watowany,

Kolczyk maty z złoła ordynaryjnego, Zegarek srebrny repetier, Suknia perkalikowa w kwiatki złote, Łyżka srebrna stołowa, 2 Lichtarze mosiężne i Łyżka do kawy srebrna. Wzywa się zatem niewiadomych właścicieli, izby z dowodami własności usprawiedliwionymi, po odbiorze wymienionych przedmiotów, w przeciągu miesiąca jednego do Bióra Policji Miasta Warszawy zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie rzeczy te przez Licytacją na rzecz Skarbu sprzedane zostaną. — Jenerał Major Storożenko. — Sekretarz *Greuve*.

Pełniący Obowiązek Wotennego Jenerał Policmajstra Czynnej Armji i Wice Prezydenta Miasta Warszawy. — Podaie do powszechnej wiadomości, iż w Magazynie Karowym przy Urzędzie Muniycyplowym M. Warszawy znajduje się KON masei kasztanowatej, na ulicy błękaący się nięty. Właściciel takowego w przeciągu dni 15 od daty pierwotnego w piśmie publicznym ogłoszenia, zgłosi się i własność udowodni, w przeciwnym razie na rzecz Skarbu sprzedany będzie; oraz zawiadania właściciela zabłąkanej KLACZY gniadej, że takową za udowodnieniem prawem i poświadczeniem władzy miejscowej odebrać może w Koszarach Artylleryji od W. Komendanta 4 Kompanji Strzeleckiej Pułku Brańskiego Jędrów.

(Podpisy jak wyżej.)

Kommissja Wdztwa Lubelskiego podaie do publicznej wiadomości, iż od 2eli blisko miesiący do Wsi Złotaja, Gminy Stary Zamość w Obwodzie Zamojskim Wdztwie Lubelskim sytuowanej, przybłąkało się 2 KLACZE, jedna kasztanowata, 2ga skarnogniada, obiedwie tyse, młode, wzrostu mierzynów. Prawy właściciel rzeczonych klaczy z dowodami swej własności zgłosi się po odbioronych do Wojta Gminy Stary Zamość najdalej do dnia 1 Września r. b. gdyż po upłynieniu terminu klacza sprzedane będą więcej daiecemu, a pieniądze z tąd wzięte na Skarb wzięzione zostaną.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Sumiński Jan Hrabia z Osna, Sadowski Radca Tow: Kre: z Bykowa, Paderewski Jac: Dzie: z Kossowa, Stubiński Jan Dzie: z Brodnego, Krosnowski Ant: Dzie: z Swiniary, Sobieszczanski Deo: Dzie: z Chrzanowa, Plichta Ant: Dzie: z Makowa, Szpinkowski Pa: z Płachwika, Sokolnicki Jak: Dzie: z Rylska, Karozy Bog: Dzie: z Sosnego, Szamota Ant: Dzie: **DONIESIENIA.**

Syndycy tymczasowi Masy upadłości Domu Handlowego dawniej pod firmą C. G. Ziegler et Sturm

istniejącego. — Stosownie do przepisu Art: 502 Kodeksu Handlo: wzywają niniejszem wszvstkich jakie bąd pretensje do masy upadłości domu handlowego dawniej pod firmą C. G. Ziegler et Sturm ezystującego małacych, ażeby w przeciągu dni 40 od niniejszego wezwania osobiście lub przez szczególnych Pełnomocników przed Syndykami upadłości stawili się i tymże na ręce jednego z nich Wincentego Maiewskiego Patrona tu w Warszawie w domu pod Nr 601 Lit: B. przy ulicy Bielańskiej mieszkającego dowód swoich wierzytelności wręczyli lub izby takowe w Kancellarji Trybunatu Handlowego Wdztwa Mazowieckiego za rewersami złożyli pod skutkami prawa. — *Wincenty Maiewski, Adryan Stamm, Jan Tenstaedt.*

PANNY uzdatnione do robot Damskich a zwłaszcza szycia bielizny, mogą się zgłosić do domu pod Nr 639 przy ulicy Trębackiej, w podwórzu na pierwszym piętze.

DOROŻKA wygodna, mało używana, na stalowych rysorach z 8miu kołami, mosiężeml buksami, iest do sprzedania pod Nr 470 przy ulicy Senatorskiej.



Landkuezer życzy sobie zabrać PASSAŻEROWĄ wygodną Karetę do Wiednia, Berlina, Wrocławia, Pragi, Karlsbadu i tam dalej. Mieszka w hotelu Itzezeńskim przy ulicy Długiej pod Nr 556.

W skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunatu Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego, sprzedane zostaną w drodze publicznej licytacji w dniu 27 i 30 b. m. o godzinie 3 z południa przy ulicy Dzikiej, w domu pod Nr 2240, rozmaite Ruchoomości iako to: Srebra, Kosztowności, Suknie, Bielizna, Meble, Skrzypce stare Włoskie, Fortepjan, i t. p. po niedy Joachimie Kaczkowskim i Annie z Gallów pierwszego słabu Kaczkowskiej, drugiego Słaskowskiej. Reient *Nowicki.*

W dniu 27 m. i r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie w domu Hotelu Lipskim zwanym pod Nr 603, prawnie zajęta beczka Wina Reńskiego, przez publiczną Licytacją sprzedaną będzie. —

Adam Eukaszewicz K. T. C. W. M.

Osoba bezżenna posiadająca gntownie wszelkie wiadomości Ekonomiki wyższej, praktykowawowszy już w Saxonji i Prusiech w znacznych dobrach, iak to chlubne świadectwa dowodzą, pragnie przyjąć obecnie miejsce KOMMISSARZA DOBR znacznych w Królestwie Polskiem. Blizszą wiadomość powziąć można w Handlu Pana Neubelta i Sewerina przy ulicy Senatorskiej pod Nr 459.

Uwładamia się Szanowną Publiczność, iż MŁYX wodny pływak na łyżwie przy kępie Marymontskiej na Wiśle w Obwodzie Warszawskim stołący, do własności Łukasza Badyńskiego i J. Pawlickiego wspólnie należący, w skutku zalety prawego w terminie oznaczonym w Dzienniku urzędowym Wdeta Mazowieckiego na dzień 1 Lipca r. b. o godzinie 3 z południa, przez publiczną licytacją w miejscu powyższego odbywać się mającą przed Komornikiem podpisanym, (u którego chęć nabycia mający bliższą wiadomość powziąć mogą) w Warszawie pod Nr 262 mieszkającym, więcej postępującemu za gotowe pieniądze sprzedanym będzie. —

Stanisław Modzelewski K. T. G. W. M.

Uwładamiam się Szanowną Publiczność, iż prawnie zajęte ruchomości, a mianowicie Srebra następujące jako to: Serwisy, Solniczki, Łyżki wazowe, półmiskowe i stołowe, koszyki, imbryki, tabakierki 4, trzonki od nożów, czajniki etc. i inne niektóre meble, w Warszawie przy ulicy Freta pod Nr 262 dnia 2 Lipca o godzinie 3 z południa przez publiczną licytacją niezawodnie sprzedane będą. —

Stanisław Modzelewski K. T. G. W. M.

W dniu 27 b. m. i. r. o godzinie 10 zrana w Warszawie przy ulicy Wołowej w domu pod Nr 2262, prawnie zajęte ruchomości jako to: Komody, Kanapa, Krzesła, Kantreki, Łóżka, Lustra, Koperształy i t. p. przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Wincenty Martynski K. T. C. W. M.

Prawnie zajęte ruchomości jako to: Kanapa, Krzesła, Stoły, Łóżka politurowane, i inne tu w Warszawie przy ulicy Koziej pod Nr 2513, w dniu 27 m. i. r. b. o godzinie 10 z rana przez publiczną Licytacją niezawodnie sprzedane zostaną. —

Jozefat Magnuski K. T. C. W. M.

Potrzebną jest GUBERNANTKA francuzka lub język ten doskonale posiadająca, a gdyby można i muzykę, na Wieś 7 mil od Warszawy do Paniątki lat 12 mającej dla dokończenia edukacji zgłosić się raczy pod Nr 340, na Nowem Mieście na 2 pięttrze.

Osoba posiadająca język Polski i Niemiecki obeznana z handliem, ukwalifikowana w Gospodarstwie i znająca się praktycznie na hodowaniu Owiec, pragnie być umieszczoną za RZĄDCĄ DOBR, WOJTA GMINY, RACHMISTRZA lub znacznego domu iakiego w Warszawie. Wiadomość w Kantorze Loteryi Klasycznej Felixa Kierzkowskiego Nr 255 przy ulicy Freta.

Obywatel tutejszy wyjeżdżający do Wód Mineralnych OBERSALZBRUN swoim własnym ekwipażem,

życzy sobie mieć towarzysza do tych samych wód na wspólny koszt. Dowiedzieć się można u Właściciela domu Nr 794 lit. B. przy ulicy Elektoralfnej.



KARETA nowego fasonu, podwojna, na żółto malowana, za pomierną cenę jest do sprzedania: wiadomość przy ulicy Wójtowskiej pod Nr 1864 na rogu na pierwszym pięttrze.

KARETA mało używana, podwojna, jest do sprzedania za najpomniejszą cenę. Obejrzieć ją można w hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej i dowiedzieć się o ugodzie u Szwajara.

Podaje się do wiadomości Osób interessowanych, iż JW. Ignacy Cieszkowski nie mogąc z powodu własnych interesów trudnić się dłużej naczelnym zarządem Dóbr Ordynacji Zamojskiej w Woiewództwie Lubelskiem, oraz Dóbr Żobaczowka i Haliczany w Guberni Wołyńskiej leżących JW. Hrabi Ordynata Zamojskiego dziedzicznych, złożył w dniu 17 b. m. i. r. rzeczony zarząd i służącą do niego Plenipotencją Jeneralną w ręce miedawcy swego JW. Konstantego Hrabi Zamojskiego. — Warszawa dnia 23 Czerwea 1834. — *A. Cyprysiński.*

W Warszawie dnia 27 Czerwea r. b. o godzinie 11 z rana przy ulicy Ordynackiej, na targu publicznym, prawnie zajęte ruchomości, jako to: Lustra, Stoliki, Stoły, Szalki, Lanszafty, Łóżka, Sofy, Książki, Komody, Tualетки, Kanapy, Krzesła, etc., przez publiczną licytacją sprzedane będą.

Stanisław Modzelewski K. T. C. W. M.

W dniu wczorajszym zgubione zostały PAPIERY należące do Franciszka Szadkowskiego z Pt. Gołtyńskiego. Łaskawy znalca raczy oddać za nagrodą do Wydziału Policji.

Podpisany ORGARMISTRZ mieszkający dawniej w Bydgoszczy, a teraz w mieście Gombinie, Obwodzie Sochaczewskim, opatrzony chlubnymi świadectwami w wydoskonaleniu swej sztuki, poleca się interessowanym osobom, iż przyjmnie wszelkie reperacje Organów, iak niemniej i wystawienia nowych. —

Wilhelm Bredów.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starobzakkonego Majlacha Abrahamowicza Rappel na teraz pod Numerem 1796, zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, ktoby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletow złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rze-

ezone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Syndey Tymczasowi upadłości domu handlowego pod firmą *C. G. Ziegler et Szturm* wzywają niniejszym wszelkich Dłużników handlu tego, i wszystkich mających rachunki z tymże domem, ażeby iak najspieszniej przypadające od nich należności, na ręce Syndyków i za ich kwitami, wnieść rachunki zaś uporządkować i zamknąć chcieli, po upływie bowiem dni 15 od chwili obecnego ogłoszenia dla Dłużników krajowych, a miesiąca jednego dla zagranicznych, kroki prawne przedsięwzięte zostaną. Zgłaszający zechcą się udać do jednego z Syndyków *Adryana Stamm* mieszkającego w domu *W. Dmuszewskiego* przy ulicy Senatorskiej Nr 473 Lit: *C.* w godzinach od 7 do 9 rano, zaś po między 2gą a 5tą po południu dnia każdego. — *Wincenty Mawieński Patron, A. Stamm, Jan Tenstaedt*.

ZABUDOWANIA folwarczne i GRUNTA do 3ch włók wynoszące, obsiane, w Mieście Błoniu położone, są z wolnej ręki do sprzedania, lub do wdzierżawienia, oraz GRUNTA Wsi Węłczy, o 5 wiorst od tegoż Miasta odległe. Wiadomość w Mieście Błoniu w Apteczce, lub u Właściciela pod Nr 1858, zamieszkałego w Warszawie.

Za pośrednictwem Banku, Inwentarze za granicą zakupione jako to: JAŁOWIZNA różnego rodzaju, Jalołki, Wołce od 3ch do 5 lat, Krowy, Woły młode zdalne do roboty i opasne, ciągle na targi Piątkowe począwszy od dnia 27 Czerwca i następnie sprowadzane, również w bliskości Warszawy i Pragi też Inwentarze na paszy znajdujące się będą, których ułatwienie sprzedażi iak dotąd sposobem kredytu w Banku lub za gotowiznę przez podpisanego i kompanistę pod Nr 2324 przy ulicy Dzikięj na przeciwko Głównego Kantoru Loterji mieszkającego, uskuteczniacie być może. — *Grzegorz Bielski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Staroza: *Abrahama Szumla Kadyx* na teraz pod Nr 1066 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego kto by takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszym umarza

się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Doniesienie Loteryjne Z Kantoru ROZENBAUMA i SPIRA w Tykocinie.

Wygrano w moim Kantorze 43 Loterji wraz z mniejszemi i większemi w ogóle Zł. 520,525.

Znacniejsze wygrane padły na następujące Numerat		Numerat	
Nr 21,068	Zł. 300,000.	Nr 13,877	Zł. 1000.
— 11,455 —	5000.	— 881 —	1000.
— 21,074 —	5000.	— 18,667 —	1000.
— 30,043 —	5000.	— 21,060 —	1000.
— 34,415 —	5000.	— 21,086 —	1000.
— 6734 —	2500.	— 22,556 —	1000.
— 22,577 —	2500.	— 23,410 —	1000.
— 34,251 —	2000.	— 24,641 —	1000.
— 38,601 —	2000.	— 28,444 —	1000.
— 806 —	1000.	— 29,287 —	1000.
— 8684 —	1000.	— 30,320 —	1000.
— 13,869 —	1000.	— 37,136 —	1000.

Losów zaś całkowitych lub częściowych do 44 Loterji iak w Kantorze Tykocińskim iakoteż w Kantorze Łomżyńskim nowo-przezwieście założonym w każdym czasie dostać można, a za akuratność i rychłe następanie tychże Losów ręczę. —

Rozenbaum i Spir.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakonnego *Lewka Berkowicza Mokry* pod Nr 2199 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionego familijnego Przesiedlenia, wzywam niniejszym każdego, kto by takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów Żydów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

OBERŻA przy trakcie bitym, 4 mile od Warszawy, do z dzierżawienia z PROPINACJĄ Dóbr Bramek, od Sgo Jana r. b. Wiadomość u właściciela przy ulicy Leszno Nr 732.

POKOJ z GABINETEM w bardzo przyjemnem miejscu i bezpiecznem dla kawalera lub kobiety bez żadnego gospodarstwa, jest do naięcia od Sgo Jana. Informacja w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Trzy **POKOJE, KUCHNIA, PIWNICA, GÓRA, STAJNIA i WÓZOWNIA**, w Ogrodzie do naięcia od Sgo Jana, pod Nr 1030.

Do wydzierżawienia lub w zastaw w Latowiczu na lat kilka **FOLWARCZEK** mały, z zabudowaniami i z zasiewem, w dobrem położeniu, bez pańszczyzny; informacja pod Nr 8, przy ulicy S. Jana na 2m piętrze od frontu, każdego dnia zrana do godziny 8.

DOM zdalny na załad przy ulicy Wołskiej pod Nr 3086, składający się z 10 Pokoiów, z Szynku z wszelkimi utensyljami, znaczny odbyt mającego i Dyskrecją Tytoniu i Tabaki, tudzież wozowni, 5 stajen, kilku piwnic, obszernego podwórza, jest od Sgo Jana r. b. na lat kilka do wydzierżawienia za cenę umiarkowaną. Życzący sobie takiej dzierżawy, zechce się zgłosić do Właściciela pod tymże Numerem zamieszkałego.

Wzywa się niniejszem do publicznej wiadomości podaniem każdego, kto Bilety Zastawne z Komory **MONTIS PIETATIS** z następującemi znakami wydane teraz posiada: 1wazy z naczelnią liczbą 5,278 na złp: 18, 2gi 3,404 na złp: 14, 3ci 3,100 na złp: 24, 4ty 3,445 na złp: 10, 5ty 2,650 na złp: 47, 6ty 2,805 na złp: 10, aby w przeciągu poczynaających się od dnia dzisiejszego dni 30tu, prawo swoje, jeżeli do tych Biletów jakie ma, wykazał. Po upływie bowiem wyżej określonego czasu żadnej z tych Biletów korzyści już mieć nie będzie. — Dan w Warszawie przy Kościele Parafjalnym Sgo Krzyża dnia 20 Czerwca 1834 roku.

Są do sprzedania **DOBRA** położone o mil 5 od Płocka, mające rozległości przeszło 80 włók chęmińskich, obfitujące w bory, lasy, łąki i pastwiska wyborne, wraz z izeiorem. Życzący nabyć, raczy się po dalsze zawiadomienie udać do W. Adwokata Malcza, przy ulicy Leszno Nr 656, w własnym domu. Dobra te mogą być dogodnie i w połowie sprzedane.



Przy ulicy Długiej, w domu W. Dücker-ta Nr 556, hotelu Drezdeńskim na dole w Restauracji, jest do nabycia z wolnej ręki, za ceną pomierną **BILLARD** z wszelkimi do niego należącemi rekwizytami.

W domu przy ulicy Nowe Miasto pod Nr 336, jest do naięcia od Sgo Jana r. b. **SKLEP, KUCHNIA, PIWNICA, z GÓRĄ** wspólną, oraz **3 POKOJE** i SA-

LA z KUCHNIA, PIWNICĄ, SCHOWANIEM na **DRZEWO, GÓRĄ** wspólną. Lokal ten przydatny na Szynk, Traktjernih, i t. p. nąięty być może razem lub częściowo. Wiadomość bliższa pod Nr 590, przy ulicy Długiej na 2m piętrze od frontu.

FORTEPIANO orzechowe, roboty zagranicznej, o 6 i pół oktawach, odznaczające się pięknym tonem i prawie wcale nie używane, dla spieszego wyjazdu jest do sprzedania w pałacu dawniej Żubieńskich, w officynie nowej od ulicy Królewskiej, na przeciw kraty Ogrodu Saskiego na 1em piętrze. Tamże jest do sprzedania **KOCZ** poczwórny Wiedeński, używany, z pakunkiem kompletnym na droge.

DOBRA z wszelkim Inwentarzem w pobliskości Warszawy, z tej strony Wisły położone, w gruntach najlepszych, wktórych wysiewu 400 korcy, są do sprzedania z wolnej ręki, z obowiązkiem zaliczenia większej połowy szacunku. Bliższa wiadomość u W. Masłowskiego Adwokata przy ulicy Podwla pod Nr 518.

Z Fabryki Papkego w Krakowie nowe **FORTEPIANA** mahoniowe i orzechowe, są do sprzedania przy ulicy Leszno w domu pod Nr 666.

W wyprzedającym się handlu sukienym **Sukcesorów A. W. Pulewki** w domu pod Nr 439 na Krakowskim Rzedmieściu, są do 1 Lipca r. b. **Rygafy, Stoły** i inne sprzęty do sprzedania za pomierną cenę.

MŁODZIEŃCIEC 17 lat liczący, wzrostu niższego ze znakami róży na twarzy, wyszedł z domu w zeszły Piątek po południu i do tego czasu niepowrócił, ubrany w Surdut czerkałowy ciemno szaraczkowy, Spodnie dymkowe w czarne krateczki, Czapka granatowa okrągła z daszkiem; ktoby wiedział gdzie się znajduje, proszą zmartwieni Rodzice o uwiadomienie przy ulicy Dzikiej Nr 2303.

Podpisany powziąwszy wiadomość, iż **Żona** moja usiłuje zaciągać długi na **WEXLE** ręczne na majątek pod Nr 1491 sylvonowy, a zatem zapobiegając takiemu zamiarowi; uwiadamia i ostrzega, iż wszelkie **Wexle** ręczne przez moją **Żonę** w pierw wstanie **Wdowienskimi** będącą, wydane, a podpisanemu **Mężowi** przed ślubem w roku 1833 nie staione, do opłacenia otwarcie wyjawione, zupełnie takowe przez podpisanego wypłacone zostały, oprócz **JPana Marxa** resztującej kwoty zł: 500, która mu dotąd przynależy. Zaś hipotekowane długi dotychczas znajdujące się, na przeciw tych nie ma nic do nadmienienia. Zgłaszający się z **wexlami** ręcznymi na teraz lub później, te jako nieprawne uważane i wypłacone nie będą. — **Frübes.**

KOCZ lekki, wygodny, z fordekiem, na żelaznych drągach, mocny, w najlepszym stanie i do największej podróży przydatny, jest do przedania pod Nr 479, przy ulicy Zabiej w mieszkaniu na dole między Księgarnią, a kratami Ogrodu Saskiego.

KOCZOBRZYK modny, nowy, wygodny a do tego pakowny do podróży, z ozdobami bronzami, jest do przedania przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit. H.

W Handlu **WIN** Nr 530, przy ulicy Podwał znajduje się zapas **Win Węgierskich**, a mianowicie czerwone Erlauer na beczki, garnce i butelki, garniec takowego **Wina** sprzedaje się po złp: 10, 12 i 16, tudzież **Win białych Węgierskich** na różne ceny, oraz znaczna partja **Win starych**. Kupującym zaś od razu bute: 50 lub 100, znaczny rabat od ceny piwnicznej, Właściciel Handlu deklaruje, iako też i **PORTER** but: po gr: 25, kupującym razem but: 10 sprzedaje po zł: 6 gr: 20. W tymże Handlu potrzebnym jest **TERMINATOR** umiejący czytać, pisać i rachunki.

KAMIZELEK gotowych podług najnowszych Zarnalów, można dostać w Sklepie Sukienym i Płócienek pod Nr 492, przy ulicy Miodowej, które po następującej sprzedają się cenie: **Pikowe białe i kolorowe** od zł: 15 do 18, **Materiałne czarne i kolorowe** od zł: 16 do 30, **Tulinetowe** od zł: 18 do 22, **Szalinowe** od zł: 18 do 25, **Sukienne** od zł: 18 do 24, oraz dostać można **GORSEPOW** (Sznurowek) **Damskich** od zł: 24 do 36, **KOENIERZYKOW** męzkich tuzin: od zł: 16 do 24, **PUEKOSZULKOW** męzkich sztuka od zł: 6 do 9, **KRAWATKI** saffjanowe sztuka od zł: 2 do 3, **materiałne** od zł: 4 do 7, **atłasowe** od zł: 6 do 9, **szalinowe** od zł: 6 do 8, **MANKIETKI** para po zł: 2 gr: 15.

Para **KONI** rośliwych gniadych, do powozu zdanych, dobranej maści, za pomierną cenę do sprzedania w Pałacu Dyzmańskiego przy ulicy Podwał Nr 497, dowiedzieć się także można w godzinach rannych każdodziennie, u któregokolwiek ze Stróżów Pałacowych. — W temże samem miejscu jest do sprzedania używany nieco **KOCZYK**, lekki, prawdziwy Wiedeński.

TRZYSTA sążni wyrąbanych **DEBINY**, oraz znaczna partja starodrzewu **SOSNOWEGO** na polu, w której 2,000 sztuk wyborowego budulcu handlowego, o wile od rzeki spławnej, do sprzedania. Bliższą wiadomość udzieli W. L. Załewski Adwokat S. A. ulica Sto Jerska Nr 1788.

* * * Od dawna znane **KONTRAKTY NAJMU MIESZKAŃ** (na stęplowym papierze i bez), ie-

dynie tylko są do nabycia w Składzie **Papierni Jeziorny**, przy ulicy Wierzbowej.

DONIESIENIA z BIÓRA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIEM PRZEDMIEŚCIU Nr 415. w PAŁACU POTOCKICH.

Osoba płci żeńskiej w średnim wieku bezdzietna, głubnemi świadectwami opatrzona, życzy przyjąć obowiązki zarządzania Gospodarstwem domowem; niemniej Niemka na **PANNĘ** usposobioną.

Jest do umieszczenia na pierwszą hypotekę domu w Warszawie **SUMMA**.

ARFA brązowa pochodząca z sławnej fabryki **E-rard** hraei, nowym sposobem brawetowanym zbudowana, zupełnie nowa, jest za pół ceny do zbycia w Biórze Informacyjnem; oraz **KIENKIETY** i **ZYRANDOLE** ozdobne.

DONIESIENIA z BIÓRA ZLECEN PRZY D-LICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.

Osoba bezżenna życząca sobie wejść w obowiązek **RZĄDCY DOMU**, raczy się zgłosić do Bióra Zleceń. Posiadający języki francuzki, włoski, niemiecki i polski, opatrzoney w przyzwoite świadectwa, życzy umieścić się w znacznym domu, iako służący; adresa przyjmuje Bióro Zleceń.

* * * *Jutro u Matiewskiego przy ulicy Bednarskiej.*
SNIADANIE: Chłodnik, Rosół z kaszką z ryb i szczaw, Jesiotr po Wiedeńsku z kaparowym sosem, Sandacz po Flisosku z isiami, Szczupak nadziewany z włoszczyzną i chrzanowym sosem, karp na białą z cybulą i na szaro, Lin smażony z groszkiem, Okoń z sosem, Węgorz z rożna z sałatą, Karasie ze śmietaną lub smażone z mizerją, Karafioły, Pierogi gryczane, Pieczeń cielęca i wołowa huzarska z rożna, Kurczęta, Szparagi i Baki

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera.
SNIADANIE: Jesiotr z rożna z isiami lub sałatą, Chłodnik litewski, Barszcz ze śmietaną, Pieczeń z rożna z kartofelkami, Szczupak z sosem winnym i z kaparami, Sandacz z isiami, Karasiki smażone, Lin z kapustą i grzybami, Pierogi gryczane ze śmietaną, Kotlety bite z groszkiem i marchewką, Baki, Kurczęta.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 19.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Doktor z masu*, 3cie i ostatnie wystąpienie *JP. Oliwińskiego. Antoni i Antonia.*